1

報道関係各位

学校法人京都薬科大学 理事長の選任について

学校法人京都薬科大学（京都市山科区）は、土屋 勝 理事長の任期満了（2023 年 5 月 29 日）に伴

い、2023 年 5 月 30 日の理事会において、京都薬科大学理事である木曽 誠一氏を理事長として選出

いたしましたので、お知らせいたします。

なお、任期は、2023 年 5 月 30 日から 2026 年 5 月 29 日までの 3 年間です。

【理事長 略歴】

１．氏   名    木曽
き そ

 誠一
せいいち

（65 才）

２．現   職    京都薬科大学 理事

３．学   歴    昭和 55 年 3 月  京都薬科大学薬学部 卒業

昭和 57 年 3 月  京都薬科大学大学院薬学研究科修士課程 修了

平成 12 年 9 月  神戸大学大学院経営学研究科 修了

４．経   歴    昭和 57 年 4 月  田辺製薬㈱ 入社

                 平成 18 年 4 月   同      製品戦略部長

                 平成 19 年 10 月  田辺三菱製薬㈱  事業開発部長

                 平成 22 年 6 月   同          執行役員 事業開発部長

                 平成 24 年 4 月  ㈱三菱ケミカルホールディングス  執行役員

ヘルスケアソリューション室長

                   平成 26 年 4 月  ㈱生命科学インスティテュート代表取締役常務執行役員

                 平成 27 年 2 月   同                  代表取締役社長

（令和 4年 3月迄）

                              同                      取締役（令和 4年 6月迄）

５．任   期    2023 年 5 月 30 日～2026 年 5 月 29 日（3 年間）

2023/5/30

本件に関するお問い合わせ先

京都薬科大学 企画・広報課

担当：山口、谷垣

TEL: 075-595-4691  FAX: 075-595-4750

kikaku@mb.kyoto-phu.ac.jp